

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	39,197,440	固定負債	21,252,491
有形固定資産	36,534,574	地方債等	12,107,687
事業用資産	15,183,487	長期未払金	-
土地	6,818,530	退職手当引当金	2,358,649
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	257	その他	6,786,156
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,962,348
建物	22,326,519	1年内償還予定地方債等	1,125,219
建物減価償却累計額	-14,773,137	未払金	434,743
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	270,628	前受金	-
工作物減価償却累計額	-79,849	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	145,362
船舶	0	預り金	210,640
船舶減価償却累計額	-	その他	46,383
船舶減損損失累計額	-	負債合計	23,214,839
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	40,799,712
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-21,201,748
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	620,540		
インフラ資産	20,230,226		
土地	3,338,819		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,525,650		
建物減価償却累計額	-692,165		
建物減損損失累計額	-		
工作物	32,891,663		
工作物減価償却累計額	-16,987,273		
工作物減損損失累計額	-		
その他	3,760		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	149,772		
物品	3,882,380		
物品減価償却累計額	-2,761,519		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	924,884		
ソフトウェア	-		
その他	924,884		
投資その他の資産	1,737,983		
投資及び出資金	31,811		
有価証券	-		
出資金	31,811		
その他	-		
長期延滞債権	138,775		
長期貸付金	2,143		
基金	1,574,058		
減債基金	-		
その他	1,574,058		
その他	-		
徴収不能引当金	-8,805		
流動資産	3,615,363		
現金預金	1,710,830		
未収金	229,990		
短期貸付金	-		
基金	1,602,272		
財政調整基金	1,548,046		
減債基金	54,227		
棚卸資産	32,541		
その他	47,100		
徴収不能引当金	-7,371		
繰延資産	-	純資産合計	19,597,964
資産合計	42,812,802	負債及び純資産合計	42,812,802

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	17,407,784
業務費用	8,507,707
人件費	2,121,302
職員給与費	1,671,398
賞与等引当金繰入額	143,284
退職手当引当金繰入額	—
その他	306,620
物件費等	5,999,040
物件費	3,687,914
維持補修費	614,274
減価償却費	1,696,852
その他	—
その他の業務費用	387,365
支払利息	71,564
徴収不能引当金繰入額	8,989
その他	306,812
移転費用	8,900,076
補助金等	7,178,823
社会保障給付	1,709,856
その他	11,397
経常収益	1,783,245
使用料及び手数料	1,166,916
その他	616,329
純経常行政コスト	15,624,539
臨時損失	3,623
災害復旧事業費	—
資産除売却損	3,432
損失補償等引当金繰入額	—
その他	191
臨時利益	6,222
資産売却益	5,724
その他	498
純行政コスト	15,621,939

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,648,037	40,914,074	-21,266,037	-
純行政コスト(△)	-15,621,939		-15,621,939	-
財源	15,539,196		15,539,196	-
税収等	9,601,237		9,601,237	-
国県等補助金	5,937,959		5,937,959	-
本年度差額	-82,743		-82,743	-
固定資産等の変動(内部変動)		-101,910	101,910	
有形固定資産等の増加		1,460,053	-1,460,053	
有形固定資産等の減少		-1,721,240	1,721,240	
貸付金・基金等の増加		627,652	-627,652	
貸付金・基金等の減少		-468,375	468,375	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	32,670	32,670		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-45,122	45,122	
本年度純資産変動額	-50,073	-114,362	64,289	-
本年度末純資産残高	19,597,964	40,799,712	-21,201,748	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,685,065
業務費用支出	6,784,988
人件費支出	2,116,796
物件費等支出	4,275,572
支払利息支出	71,564
その他の支出	321,057
移転費用支出	8,900,076
補助金等支出	7,178,823
社会保障給付支出	1,709,856
その他の支出	11,397
業務収入	16,545,390
税収等収入	9,295,783
国県等補助金収入	5,646,255
使用料及び手数料収入	1,174,001
その他の収入	429,350
臨時支出	191
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	191
臨時収入	498
業務活動収支	860,632
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,842,111
公共施設等整備費支出	1,328,316
基金積立金支出	500,795
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,000
その他の支出	-
投資活動収入	775,462
国県等補助金収入	362,804
基金取崩収入	383,639
貸付金元金回収収入	13,830
資産売却収入	5,905
その他の収入	9,284
投資活動収支	-1,066,649
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,245,114
地方債等償還支出	1,199,111
その他の支出	46,003
財務活動収入	1,291,511
地方債等発行収入	1,295,311
その他の収入	-3,800
財務活動収支	46,397
本年度資金収支額	-159,621
前年度末資金残高	1,659,811
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,500,190
前年度末歳計外現金残高	32,011
本年度歳計外現金増減額	178,629
本年度末歳計外現金残高	210,640
本年度末現金預金残高	1,710,830